皖社科联通字〔2017〕15号
关于安徽省社会科学界第十二届（2017）
学术年会的征文通知
各高校、各省属社会组织、各市社科联、省直有关单位：

安徽省社会科学界学术年会是省社科联创办的全省社科界多学科、高层次、权威性、品牌化的学术文化交流平台，在全省社科界同仁的积极参与和支持下，已经成为我省社科界一年一度标志性的学术盛会。

今年将举办第十二届学术年会,年会主题是：“治国理政与文化自信”。为办好本届年会，从即日起在全省范围内开展征文活动。希望和欢迎广大专家学者、青年学人热情参与，积极提交高水平的学术论文。现将征文有关事项通知如下：

一、征文要求

1．论文具体题目可根据参考选题范围自定，要求紧扣主题、观点明确、注重原创、文风朴实。

2．每篇篇幅不超过8000字，并在正文前附300字左右的内容提要及关键词。引文和史料要注明出处（统一要求为页下注）。

3．注明作者姓名、性别、年龄、工作单位及职务职称。正文后写明联系电话、电邮、通讯地址、邮编等。

4．所提交的征文必须是未公开发表的。一篇论文只能参与一个专场征文，重复投送将取消征文资格。

二、其他事项

1．征文时间。即日起至2017年10月20日。论文用电子邮件发送至各专场邮箱（详见实施方案），并将邮件标题标示为“安徽省社科界学术年会征文”。

2．年会学术委员会将对应征论文进行评审，奖励优秀论文并公开出版。

3．年会学术委员会秘书处设在省社科联学会工作处，相关问题请咨询。联系电话：0551—63420163，电子邮箱：ahsklxhgzc@163.com，地址：合肥市徽州大道1009号省社科大楼二楼，邮编：230051。
4．年会实施方案可在省社科联网站www.ahskj.org.cn下载。
附件：《安徽省社会科学界第十二届（2017）学术年会实施方案》

                             安徽省社会科学界联合会

2017年9月20日
附件
安徽省社会科学界第十二届（2017）
学术年会实施方案

一、指导思想

以全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神为主线，面向十九大，突出“治国理政与文化自信”这一时代主题，紧扣安徽实际，彰显智库支撑，重点围绕安徽改革发展的重大理论与实践问题开展研究，注重学术创新及成果转化应用，进一步增强年会的整体影响力和品牌辐射力，不断推动哲学社会科学繁荣发展。
二、年会主题及专场选题

2017年学术年会的主题为：“治国理政与文化自信”，由省社科联与铜陵学院、巢湖学院、黄山市社科联等单位共同主办，采取学术专场和年会大会适度集中的形式，拟定于12月在合肥集中举办。省社科联负责学术年会大会组织,三个专场的学术组织工作分别由铜陵学院、巢湖学院、黄山市社科联等单位承担。

在学术年会主题下，设三个专场。各专场主题及征文参考选题如下：
第一专场主题:国家治理体系与治理能力现代化
1.十八大以来党中央治国理政新理念新思想新战略研究
2.改革开放以来中国特色社会主义理论和实践创新研究

3.历史传承、文化传统、经济社会发展水平与国家治理
  体系研究

4.法治国家、法治政府、法治社会视野下治国理念与
  方式转变研究

5.我国协商民主理论与实践的创新发展研究

6.推进社会事业和社会管理改革发展研究

    7.国内智库建设与发展的重大实践及其对安徽的启示

8.践行五大发展理念与美好安徽建设研究

    9.安徽全面建成小康社会实践研究
    10.全面从严治党理论与实践的安徽创新性研究

11.反腐败体制机制创新和制度保障研究

12.政治生态建设与优化路径研究

（由巢湖学院社科联承担学术组织工作，电子邮箱：kjc@chu.edu.cn，电话：0551-82361536，15166560404,联系人：陈海银）

第二专场主题：区域经济发展与安徽改革新路

    1.区域经济发展与创新驱动研究

2.深化创新创业体制改革研究

3.供给侧结构性改革视角下安徽产业发展新动能研究

4.大数据时代的决策行为模式研究

5.绿色经济与生态文明融入发展研究

6.共享经济与安徽实践研究

7.“一带一路”背景下的安徽经济文化发展研究

8.长三角一体化发展的路径与安徽对策研究

9.城乡区域发展差距和居民收入分配差距研究

10.安徽精准扶贫中的监督机制研究

11.五大发展美好安徽建设背景下的特色小镇创新性研究

12.合肥综合性国家科学中心建设与国际比较研究

（由铜陵学院科研处承担学术组织工作，电子邮箱：642625503@qq.com，电话：13955913297,联系人：凌群英）

第三专场主题：优秀传统文化与文化自信

1.优秀传统文化的创造性转化和创新性发展研究
2.优秀传统文化与社会主义核心价值体系研究
3.优秀传统文化与当代思想政治教育研究
4.中华传统文化与政治文化建设研究

5.安徽优秀地域文化与中华文脉传承研究

    6.安徽哲学社会科学发展格局及其重大工程研究
7.安徽非物质文化遗产的人文精神与当代价值研究
    8.安徽文化事业与文化产业政策创新性研究
    9.徽州文化的创新发展对文化自信的贡献与启迪
10.红色文化资源保护开发与安徽红色旅游发展对策研究
11.皖籍历史文化名人的治家之道及其当代价值研究
12.网络文化群体与网络舆情关联性研究

（由黄山市社科联承担学术组织工作，电子邮箱：huangshanshekelian@vip.163.com，电话：0559-2355856，13635595173,联系人：倪姝娜）

    安徽省社会科学界联合会办公室       2017年9月20日印发
PAGE
— 2 —